
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №8 имени К.М. Филиппова  

города Лесосибирска» 

 

П Р И К А З 

 

27.08.2024 года                           п. Стрелка            № 01-04-239 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 "Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", письмами 

министерства образования Красноярского края от 26.08.2024 № 75-9476 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»; от 

31.08.2022 № 75-11011 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы», письма Отдела 

образования администрации города Лесосибирска от 26 августа 2024 года №1389, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024 - 2025 учебном году (далее – 

Олимпиада) в соответствии с графиком в единые дни (приложение № 1) на базе 

общеобразовательной организации;  

2. Грибановой О.Н. куратору по работе с одарёнными детьми: 

 2.1.Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования;  

2.2.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады; 

2.3.Обеспечить получение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, 

тиражирование, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  



2.4.Утвердить составы предметно-методических и апелляционных комиссий 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

включая предметы, запланированные для проведения на платформе «Сириус. 

Курсы» (Приложение №2). 

2.5. В целях организации общественного наблюдения при проведении школьного 

этапа олимпиады, в соответствии со статьёй 101 устава Красноярского края, 

пунктом 18 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «об 

образовании в Красноярском крае», обеспечить участие общественных 

наблюдателей в олимпиаде школьного этапа. 

 

2.6. Утвердить ответственных в ОО за проведение школьного этапа ВсОШ 

(приложение №5-7) 

3. Классным руководителям 4-11 классов: 

3.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(далее - сеть "Интернет"); (Приложение №3) 

4. Клюкиной М.Ю., оператору базы КИАСОУ внести в базу протоколы 

проведения олимпиады; 

5.  Соколовской А.В. опубликовать предварительные протоколы (до процедуры 

апелляции) проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте образовательного учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (на сайте ОУ) в течение 

3 дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету (Приложение № 

4);  

 

6. Предметным комиссиям создать условия для участников с ОВЗ и инвалидов.  

 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Грибанову О.Н. 

 

Директор школы:                                                                           О.Н. Шмидт 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу  

 от 27.08.2024 № 01-04-239 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году. 
 

Предмет Сроки проведения Классы 

искусство (мировая художественная 

культура) 

18 сентября 5–11 

история 19 сентября 5–11 

география 20 сентября 5–11 

французский язык 21 сентября 5–11  

основы безопасности и защиты Родины (I 

тур) 

23 сентября 5–11 

основы безопасности и защиты Родины (II 

тур) 

24 сентября 5–11 

литература 25 сентября 5–11 

английский язык 26 сентября 5–11 

астрономия 27 сентября 5–11  

экология 28 сентября 5–11 

физическая культура (I тур) 30 сентября 5–11 

физическая культура (II тур) 1 октября 5–11 

немецкий язык 2 октября 5–11 

обществознание 3 октября 5–11 

физика 4 октября 7–11  

итальянский язык 7 октября 5–11 

испанский язык 7 октября 5–11 

экономика 8 октября 5–11 

русский язык 9 октября 4–11 

биология 10 октября 7–11  

биология 11 октября 5–6 

технология (I тур) 12 октября 5–11 

технология (II тур) 14 октября 5–11 

химия  15 октября 7–11  

китайский язык 16 октября 5–11 

математика 17 октября    7–11  



математика 18 октября 4–6  

право 19 октября 5–11 

информатика 25 октября 5–11 

 

Приложение № 2 к приказу 

от 27.08.2024 № 01-04-239 

 

 

Состав предметно-методических комиссий (ПМК) по предметам МБОУ 

«СОШ №8» 

№ Предмет ФИО (полностью) Должность 

(с указанием 

предмета) 

Председатель 

ПМК 

ФИО (полностью) 

1.  Право 1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна  

Учитель истории Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

2.  Немецкий 

язык 

1. Скоромкина 

Любовь Васильевна 

Учитель 

английского языка 

Сарапкина Марина 

Анатольевна 

2. Корсун Марьям 

Гапталхаковна 

Учитель 

английского языка 

3.  МХК   1. Бегель Виктор 

Валерьевич 

Учитель русского 

языка и литературы 

Сарапкина Марина 

Анатольевна 

2. Алюкова Татьяна 

Андреевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

4.  Экономика 1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель истории Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

5.  ОБЖ 1. Грибанова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

Кулеш Валентина 

Александровна 

2. Сидорова Дарья 

Геннадьевна 

Учитель ОБЖ 

6.  Астрономия 1. Романов Алексей 

Николаевич 

Учитель 

математики и 

информатики 

Шмидт Ольга 

Николаевна 

2. Сандакова Надежда 

Викторовна 

Учитель 

математики и 

физики 

7.  Технология  1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель 

технологии 

Семенова Марина 

Юрьевна 

2. Соколовская 

Анастасия 

Валерьевна 

Учитель 

технологии 

8.  Математика 1. Романов Алексей 

Николаевич 

Учитель 

математики 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Седунова Татьяна 

Викторовна 

Учитель 

математики 



9.  Экология 1. Клюкина Марина 

Юрьевна 

Учитель географии Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

10.  Физика 1. Романов Алексей 

Николаевич 

Учитель 

математики и 

информатики 

Шмидт Ольга 

Николаевна 

2. Сандакова Надежда 

Викторовна 

Учитель 

математики и 

физики 

11.  География 1. Грибанова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

Клюкина Марина 

Юрьевна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

12.  История 1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель истории  Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

13.  Химия 1. Клюкина Марина 

Юрьевна 

Учитель географии Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Шмидт Ольга 

Николаевна 

Учитель биологии 

14.  Русский язык 1. Бегель Виктор 

Валерьевич 

Учитель русского 

языка и литература 

Сарапкина Марина 

Анатольевна 

2. Алюкова Татьяна 

Андреевна 

Учитель русского и 

литературы 

15.  Литература 1. Сарапкина Марина 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литература 

Алюкова Татьяна 

Андреевна 

2. Бегель Виктор 

Валерьевич 

Учитель русского и 

литературы 

16.  Обществозна

ние 

1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель истории  Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

17.  Английский 

язык 

1. Корсун Марьям 

Геннадьевна 

Учитель 

английского языка 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Скоромкина 

Любовь Васильевна 

Учитель 

английского языка 

18.  Биология 1. Шмидт Ольга 

Николаевна 

Учитель биологии Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Клюкина Марина 

Юрьевна 

Учитель географии 

и биологии 

19.  Информатика  1. Бегель Виктор 

Валерьевич 

Учитель 

информатики 

Романов Алексей 

Николаевич 

2. Сандакова Надежда 

Викторовна 

Учитель 

математики и 

физики 

20.  Физ. культура 1. Курагина Виталина 

Витальевна 

Учитель 

физической 

культуры 

Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Нурметова Арина Учитель 



Руфатовна физической 

культуры 

 

 

 

 

 

Состав апелляционных комиссий по предметам МБОУ «СОШ № 8»: 

 

№ Предмет ФИО (полностью) Должность  

(с указанием 

предмета) 

Председатель ПМК  

21.  Право 1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель истории  Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

3. Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

22.  Немецкий 

язык 

1. Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

Учитель английского 

языка 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Корсун Марьям 

Гапталхаковна 

Учитель английского 

языка 

3. Шмидт Ольга 

Николаевна 

Учитель немецкого 

языка 

23.  МХК   1. Бегель Виктор 

Валерьевич 

Учитель русского 

языка и литературы 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Алюкова Татьяна 

Андреевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

3. Сарапкина 

Марина 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

24.  Экономика 1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель истории  Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

3. Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

25.  ОБЖ 1. Грибанова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Сидорова Дарья 

Геннадьевна 

Учитель ОБЖ 

3. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

26.  Астрономия 1. Романов Алексей 

Николаевич 

Учитель математики 

и информатики 

Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Сандакова 

Надежда 

Викторовна 

Учитель математики 

и физики 



3. Седунова Татьяна 

Викторовна 

Учитель математики 

27.  Технология  1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель технологии Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Соколовская 

Анастасия 

Валерьевна 

Учитель технологии 

3. Семенова марина 

Юрьевна 

Учитель технологии 

28.  Математика 1. Романов Алексей 

Николаевич 

Учитель математики Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Сандакова 

Надежда 

Викторовна 

Учитель математики 

3. Седунова Татьяна 

Викторовна 

Учитель математики 

29.  Экология 1. Клюкина Марина 

Юрьевна 

Учитель географии Шмидт Ольга 

Николаевна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

3. Грибанова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

30.  Физика 1. Романов Алексей 

Николаевич 

Учитель физики и 

информатики 

Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Сандакова 

Надежда 

Викторовна 

Учитель математики 

и физики 

3. Седунова Татьяна 

Викторовна 

Учитель математики 

31.  География 1. Грибанова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

3. Клюкина Марина 

Юрьевна 

Учитель географии 

32.  История 1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель истории  Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

3. Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

33.  Химия 1. Клюкина Марина 

Юрьевна 

Учитель географии Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Шмидт Ольга 

Николаевна 

Учитель биологии 

3. Грибанова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

34.  Русский язык 1. Алюкова Татьяна 

Андреевна 

Учитель русского 

языка и литература 

Шмидт Ольга 

Николаевна 

2. Бегель Виктор Учитель русского и 



Валерьевич литературы 

3. Сарапкина 

Марина 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

35.  Литература 1. Алюкова Татьяна 

Андреевна 

Учитель русского 

языка и литература 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Бегель Виктор 

Валерьевич 

Учитель русского и 

литературы 

3. Сарапкина 

Марина 

Анатольевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

36.  Обществозна

ние 

1. Селенгина 

Валентина 

Федоровна 

Учитель истории  Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Кулеш Валентина 

Александровна 

Учитель географии 

3. Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

37.  Английский 

язык 

1. Шмидт Ольга 

Николаевна 

Учитель немецкого 

языка 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Скоромкина 

Любовь 

Васильевна 

Учитель английского 

языка 

3. Корсун Марьям 

Гапталхаковна 

Учитель английского 

языка 

38.  Биология 1. Шмидт Ольга 

Николаевна 

Учитель биологии Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Клюкина Марина 

Юрьевна 

Учитель географии и 

биологии 

3. Грибанова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

39.  Информатика  1. Бегель Виктор 

Валерьевич 

Учитель 

информатики 

Грибанова Ольга 

Николаевна 

2. Сандакова 

Надежда 

Викторовна 

Учитель математики 

и физики 

3. Романов Алексей 

Николаевич 

Учитель 

информатики 

40.  Физ. культура 1. Курагина 

Виталина 

Витальевна 

Учитель физической 

культуры 

Сандакова Надежда 

Викторовна 

2. Грибанова Ольга 

Николаевна 

Учитель химии и 

биологии 

3. Нурметова Арина 

Руфатовна 

Учитель физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 3 к приказу 

от 27.08.2024 № 01-04-239 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для 

подтверждения ознакомления с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и на предоставление согласия на обработку 

персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной 

работы, в том числе в сети Интернет 

Я, __________________________________________________________________  
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)  

являясь родителем (законным представителем) 

________________________________________________________________________ 
(ФИО (полностью) обучающегося)  

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее – Порядок), определяющим 

порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году, организатором которого является 

________________________________________________________________________. В 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 

«О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных 

представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 

предоставление, доступ) персональных данных обучающегося. Согласие дается 

свободно, своей волей  

и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады  

и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных 

мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку  

и развитие одаренных детей. В соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется  

на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, пол, наименование образовательного учреждения, осуществляющего 

обучение, класс, субъект РФ, количество баллов, набранных при выполнении заданий.  

В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие  

на публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному 

предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок 

действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. 

Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их 

выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной 

форме.  

Подпись______________/___________________________/ 

«_______»_________________________202_ г. 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 4 к приказу 

от 27.08.2024 № 01-04-239 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  

 МБОУ «СОШ № 8» 

 

предмет_________, класс___________ 

 

Дата проведения: «__» __________ 2022 г. 

 

 Ф.И.О. 

(полностью) 

Должность 

Председатель жюри   

 

Члены жюри 

  

  

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат  

(балл) 

Тип диплома 

1.      

2.      

 

Председатель жюри: 

 

Члены жюри:                                                                                                        (подписи) 

(м.п.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к приказу 

от 27.08.2024 № 01-04-239 

 

Ссылка на актуальную страницу сайта ОО по ВсОШ 2023-24 уч.г.  

https://sh8-strelka-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/ 

Ответственные специалисты в ОО. 

Ответств

енность 

ОО ФИО 

ПОЛНО

СТЬЮ 

Должность Контактный 

телефон 

(рабочий, 

мобильный) 

Адрес 

электрон

ной 

почты 

Курирую

щий 

завуч по 

направле

нию ОД 

МБОУ 

«СОШ 

№8" 

Грибано

ва Ольга 

Николае

вна 

Заместите

ль 

директора 

по УВР 

Раб: 

3914593337 

Сот:89233709

607 

gribanolga

@yandex.

ru 

Координа

тор по 

работе с 

ОД 

МБОУ 

«СОШ 

№8" 

Грибано

ва Ольга 

Николае

вна 

Заместите

ль 

директора 

по УВР 

Раб:39145933

37 

Сот:89233709

607 

gribanolga

@yandex.

ru 

Руководи

тель 

ШНОУ 

МБОУ 

«СОШ 

№8" 

Грибано

ва Ольга 

Николае

вна 

Заместите

ль 

директора 

по УВР 

Раб:39145933

37 

Сот:89233709

607 

gribanolga

@yandex.

ru 

Оператор 

БД 

«КИАСУ

О», 

раздел 

«ОД» 

МБОУ 

«СОШ 

№8» 

Клюкина 

Марина 

Юрьевна 

учитель Раб:39145934

21 

Сот:89135240

886 

mar-

klyukina

@yandex.

ru 

 

 
 
 
 

 

https://sh8-strelka-r04.gosweb.gosuslugi.ru/roditelyam-i-uchenikam/vsosh/


Приложение № 6 к приказу 

от 27.08.2024 № 01-04-239 

 

Сведения 

об ответственных специалистах в образовательных организациях 

за организационно-методическое и техническое сопровождение  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на платформе «Сириус.Курсы» в 2024/25 учебном году 

в МБОУ «СОШ №8» 

(наименование муниципального образования) 

 

 

№ 

п/

п 

Общеобр

азователь

ная 

организа

ция 

ФИО Должност

ь 

Контактный 

телефон 

(рабочий, 

мобильный) 

Адрес 

электронно

й почты 

1 МБОУ 

«СОШ 

№8» 

Грибан

ова 

Ольга 

Никола

евна 

Заместит

ель 

директор

а по УВР 

Раб:93337 

Сот:892337

09607 

gribanolga@

yandex.ru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 7 к приказу 

от 27.08.2024 № 01-04-239 

 

 
 

 

Сведения 

об ответственных специалистах за проведение олимпиады 

и заполнение данных при проведении мониторинга эффективности 

механизмов управления качеством образования 

в 2024/25 учебном году 

в МБОУ «СОШ №8» 

(наименование муниципального образования) 

 

ФИО Должнос

ть 

Место Наличие опыта работы Контактны

й 

Адрес 
  работы по данному 

направлению 

телефон электронно

й   (указать  (рабочий, почты 
  полное 

название 

организации

) 

ДО} 

года 

от 1 

года 

ДО 

3 

от 3 

лет 

ДО 5 

лет 

свыше 

5 лет 

мобильный)  

    лет     
Сандакова 

Надежда 

Викторовна 

Заместит

ель 

директор

а по УВР 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов

ательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразов

ательная 

школа №8 

имени К.М. 

Филиппова 

города 

Лесосибирск

а» 

   + Раб:8(39145

)93337 

Сот:892335

68393 

 

 

 

nadezhda-

sandakova@

yandex.ru  

Грибанова 

Ольга 

Николаевна 

Заместит

ель 

директор

а по УВР 

   + Раб:8(39145

)93337 

Сот:892337

09607 

gribanolga@

yandex.ru  

 
 

 

mailto:nadezhda-sandakova@yandex.ru
mailto:nadezhda-sandakova@yandex.ru
mailto:nadezhda-sandakova@yandex.ru
mailto:gribanolga@yandex.ru
mailto:gribanolga@yandex.ru

